
Kleingedrucktes
Alle Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher MwSt. ab Weingut. 
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit. 
Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Hochprozentiges
· auch ideal als geschenk ·

Weinproben & Events

Versandpauschale
Postversand erfolgt in 6er, 12er oder 18er Kartons.

Pro Karton berechnen wir anteilige Frachtkosten von 7,50 €.
Ab 60 Flaschen liefern wir Ihnen frachtfrei im Rahmen 

unserer Auslieferungsfahrten.

(Online-) Weinproben und individuelle Führungen 
durch unsere Weinberge und den Weinkeller 

bieten wir Ihnen gerne auf Anfrage an.

Infos zu bevorstehenden Veranstaltungen 
erhalten Sie auf unserer  

Internet-, Facebook- und Instagramseite.

Öffnungszeiten

Weingut und Strausswirtschaft

K-J Thul
Im Bungert 6

D-54340 Thörnich/Mosel

Tel. : +49 (0)6507 - 3752
info@wein-thul.de 
www.wein-thul .de

Weingut in Thörnich · Mosel

Weinliste 2024

Folgt uns

Weinverkauf ab Hof täglich:
9 bis 12 Uhr
13 bis 18 Uhr

@weingutthul

Marc vom Spätburgunder - Im Holzfass gereift
500ml | 42%Vol. | 30€/l

15,00 €

Williams Christ Birne
500ml | 42%Vol. | 30€/l

15,00 €

Weinbergspfirsisch Likör
500ml | 25%Vol. | 25€/l

12,50 €

Jürgens Apfelbrand
500ml | 42%Vol. | 30€/l

15,00 €

Alkoholfrei

Traubensaft  rot oder weiß
1000ml | 3,50 €/l

3,50 €

Marc vom Goldmuskateller
500ml | 42%Vol. | 30€/l

15,00 €



terroirweine
· von der herkunft geprägt ·

lagenweine 
· steile berge · alte reben ·

Gutsweine
· trinkspaß für jeden tag ·

Literweine
Riesling trocken   
1000ml | 12 %Vol. | 6,20 €/l

Riesling feinherb
1000ml | 11,5 %Vol. | 6,20 €/l

Rivaner trocken
750ml | 11,5 %Vol. | 7,86 €/l

Spätburgunder Rosé trocken
750ml | 12 %Vol. | 7,86 €/l

Rotweincuvée DOREMO trocken
750ml | 13 %Vol. | 7,86 €/l

1420

Riesling Schieferklang trocken
750ml | 11,5 %Vol. | 10 €/l

Riesling Schieferklang feinherb
750ml | 11,5 %Vol. | 10 €/l

Riesling Schieferklang Kabinett fruchtig
750ml | 8,5 %Vol. | 10 €/l

für dich Weißweincuvée feinherb
750ml | 11,5 %Vol. | 10 €/l

1921

Weißburgunder trocken
750ml | 13 %Vol. | 9,20€/l

Blanc de Noir vom Spätburgunder trocken
750ml | 12,5 %Vol. | 10 €/l Riesling Thörnicher Ritsch Kabinett fruchtig

750ml | 8,5 %Vol. | 13,20 €/l

Spätburgunder trocken
750ml | 13,5 %Vol. | 10 €/l

Riesling „Im Schneidersberg“ trocken
Die Schieferessenz aus dem kühlen Teil der Ritsch 
750ml | 12,0 %Vol. | 13,20 €/l

Weißburgunder „Eselspfad“ trocken
18 Monate im Holzfass gereift
750ml | 12,5 %Vol. | 13,20 €/l

2822

Riesling Maximiner Klosterlay 
Spätlese fruchtsüß
750ml | 7,5 %Vol. | 13,20 €/l

2423

Riesling Thörnicher Ritsch Auslese 
edelsüß
500ml | 11,5 %Vol. | 25 €/l

2719

Riesling Thörnicher Ritsch 
Beerenauslese edelsüß
500ml | 11 %Vol. | 69,80 €/l

2819

Riesling Thörnicher Ritsch 
Spätlese fruchtsüß
750ml | 7,5 %Vol. | 15,33 €/l

2523

Sekt & Secco
· ein prickelndes vergnügen ·

Riesling Sekt brut
750ml | 12,5 %Vol. | 15,86 €/l

101

Weißburgunder blanc de blanc brut 
24 Monate Hefelager
750ml | 12,5 %Vol. | 16,66 €/l

302

Secco · Perlwein feinherb
750ml | 11 %Vol. | 8,53 €/l

111

All unsere Sekte entstehen durch sorgfältige Handarbeit in klassischer 
Flaschengärung. In unserem historischen Gewölbekeller 

lagern die Flaschen kühl und dunkel auf der Hefe 
und werden von Hand gerüttelt.

12,50 €

12,50€

6,40 €

Riesling aus Schiefersteillagen - Burgunder von den Sedimentterrassen. 
Unsere Terroirweine sind unverwechselbare Typen mit Genussgarantie.  
Ob mineralisch trocken, elegant feinherb oder animierend fruchtsüß - 

in jedem Fall haben Sie einen waschechten Moselaner im Glas!

Aus unseren besten Parzellen stammen die Lagenweine.  
Die Thörnicher Ritsch ist dabei der Primus inter Pares. 

Weitere Spitzengewächse kommen aus der 
Maximiner Klosterlay in Detzem sowie dem Eselspfad in Riol.

9,90 €

9,90 €

9,90 €

11,50 €

12,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50€

9,90 €

7,50 €

6,90 €

7,50 €
7,50 €

6,40 €

6,40 €

6,40 €

6,20 €

6,20 €

34,90 €

Auf den flachen bis hängigen Sedimentterrassen 
rund um Riol und Thörnich, welche die Mosel 
im Laufe der letzten Eiszeiten geschaffen hat, 

wachsen die Gutsweine für jeden Tag.
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gutsweine

Qualitätspyramide 

ORts- und Lagenweine
Niedrige Erträge und viel Handarbeit schaffen 
authentische Gewächse.

Terroirweine

Unkomplizierter Genuss 
für jeden Tag mit viel Trinkvergnügen.

Charaktervolle Geschmacksvielfalt 
für jeden Anlass.
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Ortsweine
· heimatverbunden & charakterstark ·

Aus den besten Weinbergen Thörnichs stammen unsere Ortsweine. 
Charaktervolle Weine, die ihre Herkunft ins Glas bringen. 

Thörnicher Riesling trocken
750ml | 12 %Vol. | 11,86 €/l

8,90 €2022

Thörnicher Riesling von alten Reben feinherb
750ml | 11 %Vol. | 11,86 €/l

2221 8,90 €2021

Müller Thurgau „Eselspfad“ trocken
18 Monate im Holzfass gereift
750ml | 12 %Vol. | 13,20 €/l

3116 9,90 €2022 

3022

20211821 

Riesling Maximiner Klosterlay 
Auslese fruchtsüß
750ml | 8 %Vol. | 16,66 €/l

2721 12,50 €2021

Goldmuskateller feinherb
750ml | 11,0 %Vol. | 10 €/l

1722 7,50 €

Riesling Thörnicher Ritsch GG 
Selektion der besten Parzellen, nur 650 Flaschen 
750ml | 12,5 %Vol. | 23,86 €/l

3221 17,90 €2021
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Weißburgunder blanc de blanc  
brut nature - zero dosage
große Reserve. über 60 Monate Hefelager
750ml | 12,5 %Vol. | 16,66 €/l

301 18,90€

2022 
 

Grauburgunder trocken
750ml | 12 %Vol. | 9,20€/l

6,90 €0822 2022 
 

2023 Goldmuskateller trocken
750ml | 12,0 %Vol. | 10 €/l

1723 7,50 €
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